
1Пятница, 8 ноября 2024 года  №175 

Пятница, 8 ноября 2024 года  №175

–

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ РЕУТОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.10.2024 № 478-ПА

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Реутов от 27.05.2016 № 98-ПА

«Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Реутов» 

В связи с кадровыми изменениями в Администрации городского округа, постановляю:

1. Перечень муниципальных программ городского округа Реутов, утвержденный постанов-
лением Администрации города Реутов от 27.05.2016 № 98-ПА «Об утверждении Перечня му-
ниципальных программ городского округа Реутов», изложить в новой редакции (прилагается).

2. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского 
округа Реутов обеспечить опубликование (размещение) настоящего постановления в сетевом 
издании «Официальный сайт органов местного самоуправления городского округа Реутов в сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя 
Главы городского округа Ковязина А.С.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.10.2024 № 485-ПА

Об отчете об исполнении бюджета городского округа Реутов
Московской области за III квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, поста-
новляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа Реутов Московской области за 
III квартал 2024 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского 
округа Реутов обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Офи-
циальный сайт органов местного самоуправления городского округа Реутов в сети «Интернет». 

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.10.2024 № 486-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Реутов 
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» 

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ городско-
го округа Реутов, утвержденным постановлением Администрации городского округа Реутов от 
20.10.2022 № 337-ПА, постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Реутов «Развитие и 
функционирование дорожно-транспортного комплекса», утвержденную постановлением Адми-
нистрации городского округа Реутов от 24.10.2022 № 346-ПА «Об утверждении муниципаль-
ной программы городского округа Реутов «Развитие и функционирование дорожно-транспорт-
ного комплекса», изложив в новой редакции (прилагается).

2. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского 
округа Реутов обеспечить опубликование (размещение) настоящего постановления в сетевом 
издании «Официальный сайт органов местного самоуправления городского округа Реутов в сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы го-
родского округа В.М. Покамина.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.10.2024 № 487-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу 
городского округа Реутов 

«Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности 
и отрасли обращения с отходами»

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ городско-
го округа Реутов, утвержденным постановлением Администрации городского округа Реутов от 
20.10.2022 № 337-ПА «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных 
программ городского округа Реутов» постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Реутов «Развитие инже-
нерной инфраструктуры энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержден-
ную постановлением Администрации городского округа Реутов от 24.10.2022 № 354-ПА «Об 
утверждении муниципальной программы городского округа Реутов «Развитие инженерной ин-
фраструктуры и энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», изложив ее в новой 
редакции (прилагается).

2. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского 
округа Реутов обеспечить опубликование (размещение) настоящего постановления в сетевом 
издании «Официальный сайт органов местного самоуправления городского округа Реутов в сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы го-
родского округа В.А. Климова. 

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.10.2024 № 488-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Реутов
«Цифровое муниципальное образование»

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ городско-
го округа Реутов, утвержденным постановлением Администрации городского округа Реутов от 
20.10.2022 № 337-ПА «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных 
программ городского округа Реутов», постановляю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Реутов «Цифровое 
муниципальное образование», утвержденную постановлением Администрации городского 
округа Реутов от 24.10.2022 № 347-ПА «Об утверждении муниципальной программы город-
ского округа Реутов «Цифровое муниципальное образование», изложив её в новой редакции 
(прилагается). 

2.Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского 
округа Реутов обеспечить опубликование (размещение) настоящего постановления в сетевом 
издании «Официальный сайт органов местного самоуправления городского округа Реутов в сети 
"Интернет"». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя 
Главы городского округа Ковязина А.С. 

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/



2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.10.2024 № 493-ПА

О внесении изменений 
в постановление Администрации городского округа Реутов от 18.06.2024 № 320-ПА
 «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования
 в муниципальных образовательных организациях 

городского округа Реутов Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правитель-
ства Московской области от 06.07.2016 № 526/22 «О максимальном размере платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образова-
тельные программы дошкольного образования в государственных образовательных организаци-
ях Московской области и муниципальных образовательных организациях в Московской обла-
сти» (в редакции постановления Правительства Московской области от 02.05.2024 № 419-ПП), 
постановляю:

1. Внести изменения в пункт 1 постановления Администрации городского округа Реутов от 
18.06.2024 № 320-ПА «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в му-
ниципальных образовательных организациях городского округа Реутов Московской области», 
изложив пункт 1 в следующей редакции:

- «1. Установить с 1 сентября 2024 года максимальный размер платы, взимаемой с родите-
лей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях города 
Реутов Московской области (при посещении 21 дня в месяц):

- в размере 4452 рублей в месяц (178 рублей в день, включая 4 рубля в день на хозяйствен-
но-бытовые нужды и средства личной гигиены) для детей старше 3-х лет, посещающих группы, 
функционирующие в режиме продленного дня (13-14-часового пребывания) и круглосуточного 
пребывания;

- в размере 4011 рублей в месяц (191 рубль в день, включая 4 рубля в день на хозяйственно-
бытовые нужды и средства личной гигиены) для детей до 3-х лет, посещающих группы, функ-
ционирующие в режиме продленного дня (13-14-часового пребывания) и круглосуточного пре-
бывания;

- в размере 4032 рублей в месяц (192 рубля в день, включая 4 рубля в день на хозяйственно-
бытовые нужды и средства личной гигиены) для детей старше 3-х лет, посещающих группы, 
функционирующие в режиме полного дня (10,5-12-часового пребывания);

- в размере 3633 рублей в месяц (173 рубля в день, включая 4 рубля в день на хозяйственно-
бытовые нужды и средства личной гигиены) для детей до 3-х лет, посещающих группы, функци-
онирующие в режиме полного дня (10,5-12-часового пребывания);

- в размере 1008 рублей в месяц (48 рублей в день, включая 1 рубль в день на хозяйственно-
бытовые нужды и средства личной гигиены) для детей старше 3-х лет, посещающих группы, 
функционирующие в режиме кратковременного пребывания (до 5 часов в день);

- в размере 924 рублей в месяц (44 рубля в день, включая 1 рубль в день на хозяйственно-бы-
товые нужды и средства личной гигиены) для детей до 3-х лет, посещающих группы, функцио-
нирующие в режиме кратковременного пребывания (до 5 часов в день).»

2. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации город-
ского округа Реутов обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании 
«Официальный сайт органов местного самоуправления городского округа Реутов в сети «Ин-
тернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы го-
родского округа Репину О.Б.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.10.2024 № 494-ПА

О сносе и демонтаже самовольных построек, нежилых строений и освобождении 
земельных участков на территории городского округа Реутов Московской области

На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Постановления Администрации городского округа Реутов от 
05.12.2022 года № 437-ПА «Об утверждении положения о Межведомственной комиссии по 
выявлению и признанию самовольно построенных объектов капитального строительства и 
принятия мер по сносу таких объектов на территории городского округа Реутов Московской 
области и составе Межведомственной комиссии по выявлению и признанию самовольно по-
строенных объектов капитального строительства и принятия мер по сносу таких объектов на 
территории городского округа Реутов Московской области», Протокола заседания Межведом-
ственной комиссии при Администрации городского округа Реутов по выявлению и призна-
нию самовольно построенных объектов капитального строительства и принятия мер по сносу 
таких объектов на территории городского округа Реутов Московской области от 29.10.2024 
постановляю:

1. Гаражно-строительному кооперативу «Комсомольский» (ИНН 5041000231, ОГРН 
1035008252180) произвести снос 11 нежилых капитальных строений: гаражных боксов №13, 
№15, №16, №17, №18, №19, №188, №214, №231, №237 и пункта охраны, возведенных на 
земельных участках с кадастровыми номерами №50:48:0010411:720, 50:48:0010411:721, 
50:48:0000000:30678, расположенных на территории городского округа Реутов, адрес: город-
ской округ Реутов, ул. Комсомольская, влд. 31В, и освободить земельные участки в соответствии 
с прилагаемой схемой.

2. Установить Гаражно-строительному кооперативу «Комсомольский» (ИНН 5041000231, 
ОГРН 1035008252180) срок для добровольного сноса 11 нежилых капитальных строений и 
освобождении земельных участков, указанных в п.1, 3 месяца с момента официального опубли-
кования настоящего постановления.

3. Администрации городского округа Реутов Московской области организовать принудитель-
ный снос 11 капитальных нежилых строений и освобождение земельных участков, указанных в 
п.1, по истечении срока для добровольного сноса, указанного в п.2.

4. Гаражно-строительному кооперативу «Комсомольский» (ИНН 5041000231, ОГРН 
1035008252180) произвести демонтаж 100 нежилых строений: гаражных боксов с №1 по №12, 
№14, с №20 по №47, с №184 по 187, с №189 по №209, с №211 по №213, с №215 по №218, 
№220, с №222 по №233, №235, №236, с №238 по №241, 8 гаражных боксов без номеров 
и нежилого двухэтажного помещения, расположенных на земельных участках с кадастровыми 
номерами №50:48:0010411:719, 50:48:0010411:720, 50:48:0010411:721, 50:48:0010411:722, 
50:48:0000000:30678 на территории городского округа Реутов, адрес: городской округ Реутов, 
ул. Комсомольская, влд. 31В, и освободить указанные земельные участки в соответствии с при-
лагаемой схемой.

5. Установить Гаражно-строительному кооперативу «Комсомольский» (ИНН 5041000231, 
ОГРН 1035008252180) срок для добровольного демонтажа 100 нежилых некапитальных стро-
ений и освобождении земельных участков, указанных в п.4, 15 календарных дней с момента 
официального опубликования настоящего постановления.

6. Администрации городского округа Реутов Московской области организовать прину-
дительный демонтаж 100 нежилых некапитальных строений и освобождение земельных 
участков, указанных в п.4, по истечении срока для добровольного демонтажа, указанного 
в п.5.

7. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского 
округа Реутов обеспечить опубликование (размещение) настоящего постановления в печатных 
средствах массовой информации и в сетевом издании «Официальный сайт органов местного 
самоуправления городского округа Реутов в сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы го-
родского округа Богданову Л.С.

Исполняющий обязанности Главы В.М. Покамин

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.10.2024 № 197-РА

О перечислении взноса на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных 
домов, расположенных на территории города Реутов, за помещения, 

принадлежащие муниципальному образованию – городской округ Реутов 
за октябрь 2024 года

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», а также с целью реализации на территории города Реутов Закона Москов-
ской области от 01.07.2013 г. № 66/2013-ОЗ «Об организации проведения капитального ремон-
та общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской 
области», постановления Правительства Московской области от 27.12.2013 г. № 1188/58 «Об 
утверждении региональной программы Московской области «Проведение капитального ремон-
та общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской 
области, на 2014-2038 годы», Уставом городского округа Реутов:

1. Утвердить распределение бюджетных средств на финансирование взноса на капитальный 
ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории города Реу-
тов, за помещения, принадлежащие муниципальному образованию - городской округ Реутов за 
октябрь 2024 года в сумме 3 948 456 (три миллиона девятьсот сорок восемь тысяч четыреста 
пятьдесят шесть) рублей 14 копеек (Приложение №1).

2. Утвердить распределение бюджетных средств на финансирование взноса на капитальный 
ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: Московская об-
ласть, г. Реутов, ул. Победы, д. 22 корп.1, за помещения, принадлежащие муниципальному обра-
зованию - городской округ Реутов за октябрь 2024 года (Приложение №2).

3. Утвердить распределение бюджетных средств на финансирование взноса на капитальный 
ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: Московская об-
ласть, г. Реутов, ул. Калинина, д. 20, за помещения, принадлежащие муниципальному образова-
нию - городской округ Реутов за октябрь 2024 года (Приложение №3).

4. Утвердить распределение бюджетных средств на финансирование взноса на капитальный 
ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: Московская об-
ласть, г. Реутов, Садовый пр-д, д. 3 корп.1, за помещения, принадлежащие муниципальному 
образованию - городской округ Реутов за октябрь 2024 года (Приложение №4).

5. Утвердить распределение бюджетных средств на финансирование взноса на капитальный 
ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: Московская 
область, г. Реутов, Юбилейный просп., д. 72, за помещения, принадлежащие муниципальному 
образованию - городской округ Реутов за октябрь 2024 года (Приложение №5).



3Пятница, 8 ноября 2024 года  №175 

6. Утвердить распределение бюджетных средств на финансирование взноса на капи-
тальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: 
Московская область, г. Реутов, Юбилейный просп., д. 37, за помещения, принадлежащие 
муниципальному образованию - городской округ Реутов за октябрь 2024 года (Приложе-
ние № 6).

7. Утвердить распределение бюджетных средств на финансирование взноса на капи-
тальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: 
Московская область, г. Реутов, ул. Строителей, д. 3, за помещения, принадлежащие му-
ниципальному образованию - городской округ Реутов за октябрь 2024 года (Приложение 
№ 7).

8. Финансовому управлению Администрации городского округа Реутов (Рябова Е.С.) осуще-
ствить финансирование в пределах бюджетных ассигнований, в порядке, предусмотренном ч.1 
ст. 6 Закона Московской области от 01.07.2013 № 66/2013-ОЗ «Об организации проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на терри-
тории Московской области».

9. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского 
округа Реутов обеспечить опубликование (размещение) настоящего распоряжения в сетевом из-
дании «Официальный сайт органов местного самоуправления городского округа Реутов в сети 
«Интернет».

10. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на Заместителя Главы город-
ского округа Зотову О.Н.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.10.2024 № 471-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Реутов
«Спорт»

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Реутов от 20.10.2022 № 
337-ПА «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ город-
ского округа Реутов» постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Реутов «Спорт», утвер-
жденную постановлением Администрации городского округа Реутов от 24.10.2022 № 342- ПА 
«Об утверждении муниципальной программы городского округа Реутов «Спорт», изложив её в 
новой редакции (прилагается).

2. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского 
округа Реутов обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах мас-
совой информации и его размещение на официальном сайте Администрации городского округа 
Реутов в сети «Интернет»

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы го-
родского округа О.Б. Репину.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.10.2024 № 472-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Реутов
«Культура и туризм»

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Реутов от 20.10.2022 № 
337-ПА «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ город-
ского округа Реутов» постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Реутов «Культура и ту-
ризм», утвержденную постановлением Администрации городского округа Реутов от 24.10.2022 
№ 344-ПА «Об утверждении муниципальной программы городского округа Реутов «Культура и 
туризм», изложив её в новой редакции (прилагается).

2. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского 
округа Реутов обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах мас-
совой информации и его размещение на официальном сайте Администрации городского округа 
Реутов в сети «Интернет»

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы го-
родского округа О.Б. Репину.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.10.2024 № 474-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Управление имуществом и муниципальными финансами»

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ городско-
го округа Реутов, утвержденным постановлением Администрации городского округа Реутов от 
20.10.2022 № 337-ПА «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных про-
грамм городского округа Реутов», постановляю:

1. Муниципальную программу «Управление имуществом и муниципальными финансами», 
утвержденную постановлением Администрации городского округа Реутов от 24.10.2022 № 353-
ПА «Об утверждении муниципальной программы городского округа Реутов «Управление иму-
щество и муниципальными финансами», изложить в новой редакции (прилагается).

2. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского 
округа Реутов обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах мас-
совой информации и его размещение на официальном сайте Администрации городского округа 
Реутов в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя 
Главы городского округа А.С. Ковязина.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.10.2024 № 481-ПА

Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа Реутов 
в целях финансового возмещения затрат на ремонт дворовых территорий 

городского округа Реутов в 2024 году

В соответствии со статьями 78, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 25 .1 О .2023 № 1782 «Об утверждении общих 
требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, 
в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимате-
лям, а также физическим лицам -производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов 
получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом городского округа Реутов, решением Совета депутатов го-
родского округа Реутов от 29 ноября 2023 года № 85/2023-НА «О бюджете городского округа 
Реутов Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», а также в 
целях улучшения эстетичного вида дворовых территорий и повышения уровня комфортности 
проживания населения в городском округе Реутов, постановляю: 

 
1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа Реутов в целях 

финансового возмещения затрат на ремонт дворовых территорий городского округа Реутов в 
2024 году (Приложение № 1).

2. Создать Комиссию по отбору получателей субсидий из бюджета городского округа Реутов 
в целях финансового возмещения затрат на ремонт дворовых территорий городского округа 
Реутов (далее - Комиссия) и утвердить её состав (Приложение № 2).

3. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского окру-
га Реутов обеспечить опубликование (размещение) настоящего постановления в сетевом издании 
«Официальный сайт органов местного самоуправления городского округа Реутов в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы го-
родского округа Климова В.А.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.10.2024 № 484-ПА

О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Реутов 
№321-ПА от 18.06.2024 «Об утверждении Положения о комиссии по оказанию 
материальной помощи в виде компенсации жителям городского округа Реутов 
на приобретение индивидуальных диагностических средств для детей, больных 

инсулинозависимым сахарным диабетом (глюкометр, иглы, тест-полоски, расходные 
материалы к инсулиновой помпе); специализированного продукта лечебного питания; 

лекарственных препаратов для лечения онкологических заболеваний и жителям 
городского округа Реутов, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, в том числе, 
в связи с заболеванием и на приобретение лекарственных препаратов, не входящих в 
список жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов (ЖНВЛП)»



4

Учредитель – 
ООО «Элизар»
Издатель – ООО «Фактор»
Главный редактор 
Е.И. РОМАНЧЕНКО

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 143405, Московская обл., 
г. Красногорск, ш. Ильинское, д. 1А, эт/оф. 5/6.3 
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 193070, г. Санкт-Петербург, 
наб. Октябрьская, д.104, к.43, литер АЖ, офис 209.
Е-mail: info@faktor-info.ru

Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи, информа-
ционных технологий и массовых коммуникаций по 
Центральному федеральному округу. Регистраци-
онный номер ПИ № ТУ-50-02829 от 23.08.2019 г.

За содержание рекламных материалов 
ответственность несет рекламодатель.
Газета распространяется бесплатно.
Отпечатано 
в ООО «Типография «КП-Москва».

Адрес: 141407,
МО, г. Химки, 
Нагорное ш., д. 2,
корп. 2, пом. А.
Объем 1 п.л.

Офсетная печать. Подписано в печать:
по графику – 07.11.2024 г. в 16.30
фактически – 07.11.2024 г. в 16.30.
Заказ № 5157.
Тираж 500 экз.

В связи с кадровыми изменениями постановляю:
 
1. Состав комиссии по оказанию материальной помощи в виде компенсации жителям 

городского округа Реутов на приобретение индивидуальных диагностических средств для 
детей, больных инсулинозависимым сахарным диабетом (глюкометр, иглы, тест-полоски, 
расходные материалы к инсулиновой помпе); специализированного продукта лечебного пи-
тания; лекарственных препаратов для лечения онкологических заболеваний и жителям го-
родского округа Реутов, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, в том числе, в связи 
с заболеванием и на приобретение лекарственных препаратов, не входящих в список жиз-
ненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов (ЖНВЛП) изложить в новой 
редакции (прилагается).

2. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского 
округа Реутов обеспечить опубликование (размещение) настоящего постановления в сетевом 
издании «Официальный сайт органов местного самоуправления городского округа Реутов в сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы городского 
округа Реутов Репину О.Б.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.11.2024 № 498-ПА

О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Реутов 
от 07.02.2024 № 86-ПА «О социальной поддержке граждан Российской Федерации, 
участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 
Херсонской области, а также членов их семей»

В соответствии с Постановлением Губернатора Московской области от 08.05.2024 № 156-ПГ 
«О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Московской области в сфере 
социальной защиты населения Московской области» постановляю:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Реутов от 07.02.2024 №86-ПА 
«О социальной поддержке граждан Российской Федерации, участвующих в специальной воен-
ной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской области, а также членов их семей» следующие 
изменения:

1.1 В пункте 1.5 слова «граждан Российской Федерации в возрасте от 18 до 27 лет, при-
званным с 1 апреля 2022 года на военную службу в соответствии с Федеральным законом 
от 28.03.1998 N 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», проходящим военную 
службу в воинских частях, дислоцированных на территории Московской области, и заключив-
шим после 30 апреля 2023 года с Министерством обороны Российской Федерации контракт о 
прохождении военной службы на срок 1 год и более в период прохождения военной службы по 
призыву» заменить словами «граждан Российской Федерации в возрасте от 18 до 30 лет, при-
званных на военную службу в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 N 53-ФЗ 
«О воинской обязанности и военной службе» Военным комиссариатом Московской области, 
заключивших после 31 декабря 2023 года с Министерством обороны Российской Федерации 
контракт о прохождении военной службы на срок 1 год и более в период прохождения воен-
ной службы по призыву»;

1.2 В пункте 1.6 слово «августа» заменить словом «декабря».
2. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского 

округа Реутов обеспечить опубликование (размещение) настоящего постановления в сетевом 
издании «Официальный сайт органов местного самоуправления городского округа Реутов в сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы городского 
округа Реутов Репину О.Б.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.11.2024 № 499-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Реутов 
«Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности 

и отрасли обращения с отходами»

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ городско-
го округа Реутов, утвержденным постановлением Администрации городского округа Реутов от 
20.10.2022 № 337-ПА «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных 
программ городского округа Реутов», постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Реутов «Развитие инже-
нерной инфраструктуры энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержден-
ную постановлением Администрации городского округа Реутов от 24.10.2022 № 354-ПА «Об 
утверждении муниципальной программы городского округа Реутов «Развитие инженерной ин-
фраструктуры и энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», изложив, ее в новой 
редакции (прилагается).

2. «Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городско-
го округа Реутов обеспечить опубликование (размещение) настоящего постановления в сетевом 
издании «Официальный сайт органов местного самоуправления городского округа Реутов в сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы го-
родского округа В.А. Климова. 

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.11.2024 № 500-ПА

О комиссии по принятию решений о предоставлении выплаты на приобретение 
благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного погашения 

предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору, 
обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, лицам, которые относились 
к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, 

или об отказе в ее предоставлении

Руководствуясь статьей 8.1. Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнитель-
ных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2023 №2227 «Об от-
дельных вопросах предоставления лицам, указанным в пункте 1 статьи 8.1 Федерального закона 
«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей», выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в соб-
ственность или для полного погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по 
которому обеспечены ипотекой», Законом Московской области от 29.12.2007 № 248/2007-03 
«О предоставлении полного государственного обеспечения и дополнительных гарантий по со-
циальной поддержке детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей», приказом 
министерства просвещения Российской Федерации от 22.11.2023 № 883 «Об утверждении По-
ложения о комиссии по принятию решений о предоставлении выплаты на приобретение благо-
устроенного жилого помещения в собственность или для полного погашения предоставленного 
на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по 
которому обеспечены ипотекой, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, и достигли возраста 23 лет, или об отказе», постановляю:

1. Создать комиссию по принятию решений о предоставлении выплаты на приобретение бла-
гоустроенного жилого помещения в собственность или для полного погашения предоставленно-
го на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по 
которому обеспечены ипотекой, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, и достигли возраста 23 лет, или об отказе в ее предоставлении и утвердить 
её состав (Приложение 1). 

2. Утвердить положение о комиссии по принятию решений о предоставлении выплаты на 
приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного погаше-
ния предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору, обяза-
тельства заемщика по которому обеспечены ипотекой, лицам, которые относились к категории 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, или об отказе в ее предостав-
лении (Приложение 2). 

3. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского окру-
га Реутов обеспечить опубликование (размещение) настоящего постановления в сетевом издании 
«Официальный сайт органов местного самоуправления городского округа Реутов в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы го-
родского округа Реутов О.Б. Репину.

Глава городского округа  Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/


